Ad primum ergo dicendum, quòd in illis ad quæ natura inclinat, non exigitur tantus vigor rationis ad deliberandum, sicut in alijs: & ideo ante potest in matrimonium sufficienter deliberans consentire, quoniam possit in contractibus alijs res suas sine tutore contrahere.

Et similiter etiam dicendum est: Ad secundum: quia votum religionis est de his ad quæ natura non incli-

\* q. 50. cap.

in decre. lib 4 tit.

15 & est de Virgi. disto 2.

lib 7 de

hist ani-

malium, cir. a pr.

lib 4 de

cret bea-

ti Greg. tit. 2 c. 2.

& sup q. 43. ar 2.

2.

p.ulo an

te in hoc corp.

inclinat; quæ maiorem difficultatem habent, quam matrimonium.

Ad tertium dicendum, quòd mulier citius ad tempus pubertatis peruenit, quam vir, ut dicitur in 1<sup>o</sup> de animalibus: & idèd non est simile de utroque.

Ad quartum dicendum, quòd ex parte ista non solum est impedimentum, propter impotentiam coeundi, sed etiam propter defectum rationis; quæ adhuc non sufficit ad consensum illum ritè faciendum, qui perpetuo durare debet.

\* art. 3. *huius q.* Ad quintum dicendum, quòd sicut \* impedimentum quod est ex furia, reducitur ad impedimentum erroris: ita etiam impedimentum quod est ex defectu ætatis, quia homo nondum habet plenum usum liberi arbitrij.

## QVÆST. LIX.

*De disparitate cultus, qua matrimonium impedit, in sex articulos diuisa.*

**D**einde considerandum est de disparitate cultus, quæ matrimonium impedit.

¶ Circa quòd queruntur sex.

¶ Primo, utrum fidelis possit contrahere matrimonium cum infideli?

¶ Secundo, utrum inter infideles sit matrimonium?

¶ Tertio, utrum coniunx conuersus ad fidem possit commanere cum vxore infideli nolente conuerti?

¶ Quarto, utrum possit vxorem infidelem relinquere?

¶ Quinto, utrum ea dimissa, possit aliam ducere?

¶ Sexto, utrum propter alia peccata vir possit dimittere vxorem, sicut propter infidelitatem?

## ARTIC. I.

*Utrum fidelis possit contrahere cum infideli?*

**A**d primum sic proceditur. Videtur, quòd fidelis possit matrimonium cum infideli contrahere. Quia Ioseph contraxit cum Aegyptia, & Esau cum Assuero. In utroque autem matrimonio fuit de-

244

Tho. 4. d.

39. q. vni

ca. ar. 1.

¶ seq. c.

si infide-

lis. 28. q.

1. c. quan

to, ¶ c.

gaude-

mus, ex-

tra de di

uort.